1

    2019 年 11 月 26 日

森トラスト株式会社（本社：東京都港区 社長：伊達 美和子）が発起人となり発足した、御殿

山エリア周辺の企業・団体等により構成される「御殿山Tech×Life
テ ッ ク ラ イ フ

協議会」は、「御殿⼭ ART
& TECHNOLOGY WEEK 2019」（入場無料）を 2019 年 12 月 13 日（金）から 12 月 14（土）

まで（イルミネーションは 2020 年 1 月 31 日まで）御殿山トラストシティ（住所：品川区北品

川）にて開催しますので、お知らせします。

「御殿山 ART & TECHNOLOGY WEEK」は御殿山の魅力の一つである「アート」と「テクノロジ

ー」をテーマに据えたイベントです。第三回目を迎える本イベントでは、庭園を舞台に展開され

る和のイルミネーションや、ロボットプログラミング体験、テクノロジーを学ぶワークショップ

のほか、健康をチェックして自分に合ったナッツをブレンドするコンテンツなどをご用意し、

「わくわくするような新たな発見や価値を創造するまち」として新時代に向けて発展していく御

殿山を盛り上げます。

「御殿山 ART
アート

 & TECHNOLOGY
テ ク ノ ロ ジ ー

 WEEK
ウ ィ ー ク

 2019」
紅葉の名所御殿⼭を和のイルミネーションで彩る！

主要コンテンツ開催⽇：2019 年 12 ⽉ 13 ⽇（⾦）〜14 ⽇（⼟）

    イルミネーション期間：2019 年 12 ⽉ 13 ⽇（⾦）〜2020 年 1 ⽉ 31 ⽇（⾦）

〒105-0001 東京都港区虎ノ門 2-3-17

虎ノ門２丁目タワー

お問い合わせ先：広報部

TEL 03-5511-2255  FAX 03-5511-2259

URL http://www.mori-trust.co.jp

同時発表： 国土交通記者会、国土交通省建設専門紙記者会、

東京都庁記者クラブ

2

【主要コンテンツ】
●⽇本庭園を彩る和のイルミネーション

御殿⼭は、春は桜・秋は紅葉と四季折々で表情を変える⾃然豊かな場所です。また、将軍の鷹狩りや茶会が催
されるなど華やかな江⼾⽂化の情緒を残す、歴史⾊豊かなエリアでもあります。

今回のイベントでは、今春の御殿⼭さくら祭りで話題を集めた和のイルミネーションを、初めて紅葉の季節に
実施します︕⽵を使⽤した灯篭など様々な装飾で⽇本庭園を演出するとともに、会場内では和をモチーフにした
クリスマスツリーの展⽰を⾏います。

●テクノロジーを学ぶワークショップ  ●親⼦でロボットプログラミング体験

ペットボトルでのヘッドホン作りや、かざすだけで
買い物ができる不思議を学ぶ「⾮接触 IC カード」作り
など、テクノロジーを学べるワークショップ。

 親⼦で楽しみながら「プログラミング的思考」
を⾝につけるための学習体験ができるワークショ
ップを開催します。

※HP にて事前申込制

●⾃分に合った健康ナッツブレンド  ●各種⼿作り体験

健康をチェックして、⾃分に合う、なりたい⾃分に
なれるナッツをブレンドするワークショップ。

※HP にて事前申込制

 録⾳できるポップアップカードや光るアクセサ
リー作りなど、様々なワークショップを体験でき
ます。

その他、主要コンテンツ開催期間中には、庭園内に佇む磯崎

いそざき
新

あらた
⽒

設計の茶室「有
う

時
じ

庵
あん

」の⼀般公開や、ロボットの展⽰・体験、遊び⼼
満載の様々な⼯作・教育コンテンツなどをご⽤意いたします。

詳細は公式 HP をご確認ください。
http://www.trustcity-g.com

※⼀部事前申込制のコンテンツがございますのでご注意ください。

※写真はイメージ画像を含みます。

御殿山さくらまつり 2019 の様子

ペットボトルヘッドホン作り 非接触 IC カード作り

有時庵

3

※御殿⼭トラストシティと品川駅間の無料送迎バスの詳細はホームページをご参照ください。 WEB サイト：http://www.trustcity-g.com/access

@gotenyamaTC         @gotenyama_trustcity

■「御殿⼭ ART & TECHNOLOGY WEEK 2019」開催概要
開催日時 :(主要コンテンツ開催日)

2019 年 12 月 13 日(金) 11:00～20:00

2019 年 12 月 14 日(土) 11:00～17:00

(イルミネーション期間)

2019 年 12 月 13 日(金)～2020 年 1 月 31 日(金) 17:00～23:00

会  場 ：御殿山トラストシティ 他

住  所 ：東京都品川区北品川 4-7-35（御殿山トラストシティ）

アクセス ：ＪＲ線「品川駅」より無料送迎バス約5分（徒歩10分）

京浜急行線「北品川駅」より徒歩5分

主  催 ：御殿山 Tech×Life 協議会

（構成員） 森トラスト株式会社、御殿山町会、東京マリオットホテル、

株式会社ソニーコンピュータサイエンス研究所、株式会社電通国際情報サービス、

学校法人品川女子学院、学校法人清泉女子大学、キリスト品川教会、

コクヨ株式会社、品川神社、積水ハウス株式会社、日本サード・パーティ株式会社、

日本マイクロソフト株式会社、原美術館

後  援 ：品川区、（一社）しながわ観光協会、（一社）天王洲・キャナルサイド活性化協会 他

お問い合わせ先
森トラスト株式会社 広報部 （小泉、山本、權田

ご ん だ

）

TEL：03-5511-2255   E-mail：koho@mori-trust.co.jp

御殿⼭トラストシティ公式 WEB サイト
公式 Web サイト：http://www.trustcity-g.com

御殿⼭トラストシティ公式アカウント

※プレスリリース記載の情報は報道発表日時点の情報です。各コンテンツの詳細およびその他のコンテンツに

関しては順次、御殿山トラストシティ公式web や各種 SNS アカウントで公開予定ですのでご覧ください。

4

【参考】御殿⼭ Tech×Life 協議会の過去の取組み

御殿⼭さくらまつり 2019

2019 年 3 月 18 日から 4月 7 日まで、『古きを知り、新しきを創る』をコンセプトとし、御殿

山の歴史とアートとテクノロジーを組み合わせた平成最後のお花見イベントを実施いたしまし

た。

本イベントでは、桜を活かした装飾や新元号発表を実施し、様々なメディアにお取り上げ頂

くとともに、多くの方々にご来場頂きました。